COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO DESTINADA A INVESTIGAR
ESCUTAS TELEFÔNICAS CLANDESTINAS/ILEGAIS

REQUERIMENTO Nº       , DE 2008
(Do Sr. Simão Sessim)

Requer a convocação dos Srs. Marlésio
Maurício Martins, Alex Martins e Waldecir
Alves de Oliveira, a fim de prestarem
esclarecimentos nesta Comissão Parlamentar de
Inquérito.

  Senhor Presidente:

Requeiro, a V.Exa. nos termos do art. 36, II do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, sejam convocados os Senhores Marlésio Maurício Martins, Alex Martins e Waldecir
Alves de Oliveira, para prestarem esclarecimentos, a respeito de assuntos relacionados ao objeto de
investigação desta CPI.

JUSTIFICAÇÃO

Importa para a apuração dos fatos, objeto desta Comissão, a convocação de tais
pessoas, tendo em vista que nos depoimentos oferecidos a esta CPI, pelo Sr.  Jose Luiz da França
Neto, ex- Técnico da Rede de Acesso da TELEMAR e do Sr. Arthur Madureira de Pinho – Gerente
de Operações Especiais da TELEMAR,  foram citados os Srs. Marlésio Maurício Martins, Alex
Martins e Waldecir Alves de Oliveira, como  pessoas envolvidas em interceptações telefônicas.

    Sala das Comissões, em     27   de  fevereiro    de 2008.

Deputado SIMÃO SESSIM